SECRETARIA LEGISLATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle do
Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário

                       Diretoria de Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO

Propositura: Projeto de Resolução Nº 286/2024

Autoria: Dep. Hervázio Bezerra

Ementa:  Dispõe  sobre  a  concessão  da  Medalha  Epitácio  Pessoa  ao
Exmo. Senhor Presidente do Superior Tribunal de Justiça, MINISTRO
ANTONIO HERMAN DE VASCONCELLOS E BENJAMIN, pelos relevantes
serviços prestados à sociedade brasileira, especialmente no âmbito do
Poder Judiciário, e dá outras providências.

De  acordo  com  as  matérias  apresentadas  pelo  acervo  das  leis
estaduais, na presente data, com relação às leis ordinárias, constata-se
a existência de matéria que se assemelha à propositura em trâmite,
conforme  se  verifica  na  Resolução  nº  1.215/2007.  Observa-se  a
necessidade  de  uma  análise  pormenorizada  das  proposituras,
conforme dispõe o art. 141, inc. I, c/c art. 144 do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa do estado da Paraíba.

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

17 de setembro de 2024.